R E Q U E R I M E N T O  Nº. 559
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que aos domingos somente em dois horários circulam ônibus para o “Rio Bonito Campo e Náutica” e “MINA”, sendo um às 7 e outro às 15 horas;
Considerando que muitas pessoas precisam de ônibus em outros horários, para se dirigirem aos mencionados bairros,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade da empresa Viação São Dimas colocar uma linha de ônibus para o Rio Bonito e MINA, às 9 horas, aos domingos e feriados, a fim de atender as necessidades de transporte das pessoas que freqüentam as referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2013.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

LAP/rcs